Перечень
оснащения театрального центра 

в старшей разновозрастной группе 

государственного учреждения образования «Боровской учебно-педагогический комплекс ясли-сад – средняя школа»

	№ п/п
	Классификация и наименование игрового материала и его предназначение 
	Возрастные группы
	Примечание 

	
	
	Второй – третий годы жизни 
	Четвертый-пятый годы жизни
	Шестой-седьмой годы жизни
	Разновозрастная группа 
	

	
	
	количество
	

	Театральные и празднично-карнавальные игрушки (театр), реквизит
	

	1. 
	Стенд с набором персонажей и декораций 
	
	
	
	3 наб.
	

	2.
	Ширма
	1 шт.
	
	
	1шт.
	

	3.
	Настольный театр (игрушки, фигурки, картинки на различных подставках)
	по 1 наб.
	по 1 наб.
	по 1 наб.
	по 1 наб.
	

	4.
	«Живая картинка» (разновидность театра картинок
	
	2 наб.
	2 наб.
	2 наб.
	

	5.
	Куклы Би-Ба-Бо
	2 наб.
	2 наб.
	3 наб.
	2 наб.
	

	6.
	Театр пальчиков, куклы ручные, соразмерные руке ребенка (куклы-пальчики, куклы-перчатки, куклы-варежки и др.)
	по 1 наб.
	по 1 наб.
	по 1 наб.
	по 1 наб.
	

	7.
	Театр на «тарелках»
	
	
	1 наб.
	1 наб.
	

	8.
	Медальоны 
	2 наб.
	2 наб.
	2 наб.
	2 наб.
	

	9.
	Маски разной конструкции
	2 наб.
	2 наб.
	2 наб.
	2 наб.
	

	10.
	Костюмы тематические для детей (национ., для танцев, сказочных персонажей и др.)
	
	
	
	От 1 до 12 костюм.
	


